
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02923
 Del: 28/04/2014
 Esecutivo da: 28/04/2014
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Ufficio Gestione dei canali di 
comunicazione

OGGETTO: 
Affidamento alla società Sidicopy la fornitura di una stele di orientamento per il progetto PIUSS-
SICS La Città dei Saperi CUP H13B10000390002 [procedura negoziata

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 in data 25/7/2013 con Deliberazione C.C. n. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 2013, il 

Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale e programmatica;
 in data 25 settembre è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2013"; 

Vista   la  determinazione  n.2009/DD/8175  con  la  quale  si  è  stabilito  l’assunzione  ai  sensi  dell’art.  90 
T.U.E.L.  (D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità 
dirigenziale Progetto Riorganizzazione delle Attività di Comunicazione, successivamente rinominato Ufficio 
Gestione Canali di Comunicazione;

Preso atto che:
 con Determinazione n. 7257 del 31 luglio 2012 il Direttore della Direzione Servizi Informativi ha 

delegato  al  sottoscritto  la  responsabilità  della  procedura  di  spesa  sul  capitolo  51106,  impegno 
11/5712, per l’importo di € 110.000 di cui al sub impegno 11/5712/6, per la realizzazione degli  
impianti di segnaletica e cartellonistica per il progetto PIUSS-SICS;  

 con Determinazioni dirigenziali n. 3995 del 5 giugno 2013 e n. 1082 del 17 febbraio 2014 è stata 
affidata la fornitura di n. 22 stele di orientamento per il progetto PIUSS-SICS La Città dei Saperi  
alla  società  Sidicopy  assumendo,  per  la  spesa   complessiva  di   €  50.996,00=,  l’impegno  n. 
11/5712/09 Cap. 51106;

 con Determinazioni dirigenziali n. 3995 del 5 giugno 2013, n. 6218 del 21 agosto 2013 e n. 2073 
del 20 marzo 2014 è stata delegata la somma pari a €. 47.400,00 al Dirigente del  Servizio Mobilità 
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, Giuseppe Carone, per la loro necessaria posa in opera;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02923



Evidenziato che a pochi giorni dalla posa in opera la stele ubicata in p.zza san Giovanni è stata gravemente  
danneggiata da ignoti tanto da non consentirne la riparazione; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla sua sostituzione affidandone ai sensi dell’art.  57 comma 3° 
lettera  b)  la  fornitura  alla  società  Sidicopy,  aggiudicataria  della procedura  negoziata,  agli  stessi  patti  e 
condizioni per i quali è risultata vincitrice;

Vista la nota con la quale la società Sidicopy si rende disponibile ad eseguire la fornitura di una nuova stele 
in sostituzione di quella danneggiata per un compenso di €. 1.900 oltre iva la 22%;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
 
Visto il vigente regolamento sui contratti;
 
 Visto l’art. 23 del Regolamento sugli Uffici e sui Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

 
 per quanto esposto in narrativa:
 
1. di affidare la fornitura di una nuova stele segnaletica di orientamento Camminare a Firenze all’interno 

del progetto PIUSS-SICS La Città dei saperi alla società Sidicopy (cod. ben. 19452) con sede a Firenze, 
v.le F.lli Rosselli, 29/R in sostituzione di quella gravemente danneggiata in p.zza San Giovanni;

2. impegnare la spesa di €.  2.318 IVA inclusa per la fornitura di cui al punto 1. sul Codice Opera 110648  - 
Impegno 11/5712/6 -  CUP H13B10000390002  - CIG: Z1E0EBE15A

3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma al fornitore di cui al 
punto 1), dietro presentazione di regolare fattura, nonché previa verifica della regolare fornitura.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA SIDICOPY

Firenze, lì 28/04/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Giovanni Carta

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51106 0 11/005712 18 2318

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02923



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/04/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02923


